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Projekt je čistě nekomerční aktivitou,
která je financovaná z dotací od obcí, 
z příspěvků sponzorů a dalších dárců.

Patronka projektu Aneta Langerová

„Letos se opět sešlo několik set milých lidí, kteří čistili řeku Sázavu a její břehy. 
Měla jsem možnost se zúčastnit a opět jsem byla překvapena, že i po tolika 
letech kdy se tento kraj díky dobrovolníkům a o.p.s. Posázaví čistí, člověk stá-
le nachází skládky uprostřed lesa. Bylo mi vysvětleno, že skládky jsou tu už 
několik desítek let a každým rokem se podaří odkrýt jednu z jejích vrstev. Je 
otázkou, kdy narazíme na tu poslední, protože se to zdá být nekonečné, nicmé-
ně je to na dobré cestě. Ráda se tu zase za rok s dobrovolníky potkám. Čistá 
řeka Sázava patří k mým oblíbeným projektům. Má to smysl. Těším se,“ říká 
Aneta Langerová.

Foto: archiv Posázaví o.p.s. a účastníci akce 
Grafická úprava a tisk: Pavel Fuksa – GraTypoPrint 

Vydala společnost Posázaví o.p.s., v roce 2014 v nákladu 5 000 ks 
NEPRODEJNÉ 

Čistá řeka sázava 2015
10. ročník projektu Čistá řeka Sázava se uskuteční

10. až 12. dubna 2015.
Podrobnější informace naleznete na leader.posazavi.com v sekci 

Partnerské projekty a na https://www.facebook.com/cista.reka.sazava
Kontakt: 723 881 081, leader@posazavi.com

Posázaví
pátek 11. dubna 2014
5,80 km Kácov-Posadovský mlýn – nádraží
6,00 km Malovidy (zastávka ČD) – Ledečko
5,60 km Sázava – Marjánka
6,50 km Zlenice – Poříčí nad Sázavou
4,00 km Týnec nad Sázavou – Krhanice

sobota 12. dubna 2014
6,40 km soutok Želivka – Kácov-Posadovský mlýn
7,40 km Kácov-nádraží – Soběšín (za mostem)
6,70 km Ledečko – Samopše (u jezu)
5,70 km Marjánka – Chocerady
7,70 km Poříčí nad Sázavou – Ledce chaty
5,55 km Krhanice – Žampach

neděle 13. dubna 2014
6,60 km Soběšín (za mostem) – Malovidy (zastávka ČD)
5,80 km Samopše (u jezu) – Sázava
5,70 km Chocerady – Zlenice
4,00 km Ledce – Týnec nad Sázavou
6,35 km Žampach – Pikovice

sobota 12. dubna 2014
* Benešovský potok

sobota 12. dubna 2014
Štěpánovský potok – SDH Trhový Štěpánov

Mas LíPa Pro venkov
pátek 11. dubna 2014
sobota 12. dubna 2014
úsek Chřenovice – soutok Želivky se Sázavou

kráLovská stezka
pondělí 7. –  pátek 11. dubna 2014
Havlíčkův Brod a přítoky Sázavy 
v Havlíčkově Brodě, 
ve Světlé nad Sázavou - Mrzkovicích

sobota 12. dubna 2014 
Havlíčkův Brod – Perknov
Perknov – Okrouhlice
Okrouhlice – Dobrá
Dobrá – Světlá nad Sázavou
Mrzkovice – Smrčná
Smrčná – Stvořidla (Sluneční zátoka)
Ledeč nad Sázavou – Chřenovice

Mas havLíČkův kraj
pátek 11. dubna a sobota 12. dubna  2014
Polnička – Pohled

•  začátek a konec úseku

•  místo oběda
  čištěný úsek

organizátoři úsek km počet 
dobrovolníků 

množství 
sebraného 

odpadu 
v tunách

havlíčkův kraj o.p.s.

Polnička, Žďár nad Sázavou, 
Hamry nad Sázavou, Sázava, 

Přibyslav, Stříbrné hory, 
Pohled

25 500 0,500

královská stezka o.p.s. Havlíčkův Brod – Chřenovice 
ČD 60 550 3,500

Lípa pro venkov z.s. Chřenovice ČD – Chabeřice 30 250 4,000

Mo Črs soutice, sDh 
trhový Štěpánov Chabeřice – Kácov-Střechov 8,7 49 0,470

Posázaví o.p.s Kácov – Střechov až Pikovice 89 1 368 27,009

CeLkeM 212,7 2 717 35,479

organizátoři úsek počet 
dobrovolníků 

množství 
sebraného 

odpadu 
v tunách

jan kellner Benešovský potok 6 1,000

Mo ČssD Benešov Benešovský potok 32 5,000

sDh trhový Štěpánov Štěpánovský potok 20 0,500

Lípa pro venkov z.s. řeka Vrchlice 60 1,500

CeLkeM 118 8,000

Čistá řeka sázava 2014 v číslech

Čistá řeka sázava 2014



Dobrovolníci zbavili řeku sázavu dalších tun odpadků

„Sníh padá do větví u břehu Sázavy,
přikryl tajemství, které jaro objeví.

Vítr jen zlehka zašeptá:
Podívej, podběl rozkvétá!
Řeka tiše šumí, odnáší ledové šupiny a čeká.

Neboj se řeko naše,
Už brzy na vodu položíme své lodě
A vyplujeme, směle, hrdě.“

(uvedené úryvky jsou z  básnické sbírky Čistá řeka Sázava, kterou vydali 
vlastním nákladem v roce 2011 dobrovolníci 3. úseku Sázava – Zlenice)

A řeka Sázava se dočkala. Její koryto a břehy vzaly v polovině dubna opět 
doslova útokem stovky dobrovolníků. Malí i velcí pomocníci se snažili se-
sbírat vše, co do přírody nepatří: plastové lahve, igelity, torza lodí a sta-
rého nábytku, pneumatiky, zrezivělé kusy kovu… Odpadu bohužel opět 
přibylo. Možná to mají na svědomí loňské povodně, možná vyšší pracovi-
tost a elán dobrovolníků, kteří po roce vyrazili uklidit drobný nepořádek 
i  staré nelegální skládky. Nových zákoutí s  nepotřebnými, odloženými 
věcmi totiž moc neobjevili. Že by se blýskalo na lepší časy? 

Motto: „řeka sázava je naše chlouba, kdo ji špiní, ten je trouba. My se 
o ni postaráme, protože ji rádi máme!“ 

Letos poprvé se uklízelo téměř od pramene, od přehrady Velké Dářko 
na Vysočině. Řece Sázavě tak zřejmě patří v Čechách záviděníhodné pr-
venství – před jarní sezónou se „očistila“ v délce bezmála 215 kilometrů. 
Poděkování za to patří všem – malým i velkým, dětem a jejich rodičům, 
školákům, studentům, vodákům, hasičům, rybářům, chatařům a chalu-
pářům, členům spolků a sdružení, místním obyvatelům…, prostě všem, 
kteří neváhali obětovat svůj volný čas dobré věci. 

Pod taktovkou společnosti Posázaví o.p.s. se řeka opět uklízela z Kácova 
do Pikovic, tedy téměř 90 kilometrů. Ruku k dílu tady přiložilo 1 368 dob-
rovolníků. Z koryta a břehů sesbírali úctyhodných 27 tun odpadků, to bylo 
o osm tun více než loni. Nákladní auta je odvezla na skládky v Trhovém 
Štěpánově a Přibyšicích. 

Uklizená řeka je dílem nadšenců, kterým nevadí brodit se po ránu 
mokrou travou, usedat do lodě a nechat se zkrápět proudy deště či 
nastavovat tvář ostrým paprskům jarního slunce (počasí totiž bývá ne-
vyzpytatelné, prostě „aprílové“). Nadšenců, pro které jsou buřtguláš, 
voňavá káva, horký čaj nebo moučník podávané v  jídelně pod širým 
nebem víc než menu pětihvězdičkového hotelu. Nadšenců, kteří dávají 
přednost kamarádství a pomoci druhému před vlastním prospěchem 
a pohodlím. 

A takových nadšenců, když vezmeme v úvahu celý tok řeky Sázavy, byly 
stovky.  A desítky dalších se k nim přidaly na přítocích – čistil se totiž také 
Benešovský nebo Štěpánovský potok. Ptáte se, proč to dělají? Odpovídají 
s úsměvem, že chtějí něco udělat pro přírodu, pro kraj, ve kterém žijí. 
V jejich podání to ovšem není žádná fráze. Myslí to naprosto vážně. A to 
je dobře.

DĚkUjeMe a těšíme se na sázavě za rok na shledanou!

sázava se letos uklízela už od pramene

Poprvé se letos řeka Sázava čistila téměř od pramene u přehrady Velké Dář-
ko. Úklid si tady vzala na starost společnost Havlíčkův kraj o.p.s. Do akce se 
zapojilo zhruba 250 lidí. Po březích řeky od Polničky až na konec katastru 
obce Pohled sbírali ze břehů vše, co očividně do toku nepatří. Řeka Sázava je 
na horním toku spíše potokem, a tak jim na zdolání terénu stačily jenom ho-
línky. Do úklidu se zapojili členové zájmových spolků i obyvatelé jednotlivých 
obcí. V Polničce vyrazilo občanské sdružení Krákorka, ve Žďáru nad Sázavou 
pracovníci městského úřadu, v Hamrech nad Sázavou pionýři z Údolí slun-
ce, v Sázavě obyvatelé obce, v Přibyslavi sbírali skauti, přírodovědný kroužek 
Otakárek, maminky z klubu Harmonie, skupina dobrovolníků z organizace 
Českého červeného kříže a rybáři, ve Stříbrných Horách hasiči a v Pohledu 
se zapojilo 50 místních obyvatel. Ocenění si zaslouží maminky, které se vyda-
ly řece pomoci i se svými ratolestmi v kočárcích. Řeka se čistila také na dvou 
potocích, které jsou jejími přítoky. Našla se spousta věcí – boty, koberce, ná-
hradní díly k automobilům, židle a další. 

Dalších zhruba 60 kilometrů řeky Sázavy se uklízelo v  režii společnosti 
Královská stezka o.p.s. Do akce se tu zapojilo asi 550 dobrovolníků, kteří 
nasbírali zhruba 3,5 tuny odpadu. 

Dál po  proudu, z  Chřenovic do  Chabeřic, vyrazilo 250 lidí pod vedením 
společnosti Lípa pro venkov z.s. Pomáhali dobrovolníci ze ZŠ Zruč nad Sá-
zavou, ZŠ Potěhy, Dětského domova Zruč nad Sázavou, rybářského svazu 
a dobrovolní hasiči ze Zruče nad Sázavou. Dalších 60 dobrovolníků z Vý-
chovného ústavu Kutná Hora a Gymnázia Jiřího Ortena Kutná Hora uklízelo 
řeku Vrchlici z Kutné Hory k Velkému rybníku. Ze Sázavy a Vrchlice sesbí-
rali dobrovolníci dohromady 5,5 tuny odpadu.

Uklízel se i Benešovský potok

Pod heslem „Je to jistý, Benešovský potok bude čistý!, aneb  Benešáci, 
spojme se“ a pod záštitou projektu Čistá řeka Sázava se na 40 dobrovolní-
ků pustilo do úklidu Benešovského potoka. Sraz byl u mostu v sousedství 
silnice na Vlašim. Jedna parta vyrazila proti proudu potoka k zimnímu sta-
dionu, druhá po proudu do Bedrče. 

Jak úklid vypadal očima účastníků? „Benešovský potok je sice jednou z nej-
krásnějších lokalit v Benešově, ale přesto se z něj hlavně přičiněním za-
hrádkářů z nedalekých ulic Ulrichovy a U Mlýna a zejména díky uživatelům 
odstavné plochy autobusů a kamiónů stalo smetiště. A tento stav nikoho 
nezajímal dlouhé desítky let. Je smutné, že mají lidé udržované své vlastní 
zahrádky a pár kroků za domem zakládají skládku. Sesbírat z 300metrové-
ho koryta potoka více než tunu odpadu není bohužel normální.“ 

O nic lepší nebyla ani situace na 3,5kilometrovém úseku potoka a okolí silni-
ce ve směru na Bedrč. „Vybaveni pytli na odpadky se jedni brodili a prodírali 
korytem potoka, druzí vyhrabávali kolem silnice nepatřičný nepořádek, kte-
rý tam odhodili lidé z projíždějících vozidel. Celkem bylo naplněno 85 pytlů 
a mnoho dalších věcí, které se vešly na kontejner o váze skoro 5 tun.“ Orga-
nizátoři se ale shodli v tom, že v úklidu budou pokračovat i v dalších letech 
a věří, že nová tradice přispěje ke zkvalitnění čistoty města. 

Bisport s.r.o. – generální partner
zapůjčení lodí, doprovodná vozidla 
s řidiči, poskytnutí zázemí
PovoDí vLtavY, státní podnik – 
generální partner
odvoz odpadků na skládku

aubrechtová eliška
pečení buchet
Benecentrum, s.r.o., Benešov 
voda zdarma
Benešovský deník
mediální partner
Biolek jaromír
řidič doprovodného vozidla
Boušková Bohunka
poskytnutí zázemí 
Brabcová eva 
štrůdl
Brzybohatý vladimír
poskytnutí zázemí kemp Pod Vrbou
Bořil adam 
řidič doprovodného vozidla
Čtyřkolské maminky, 
Martina Matuštíková 
pečení buchet
Danešová ivana 
organizační pomoc, potraviny
Danko Martin 
poskytnutí zázemí U Hrocha
hájek radim 
vedoucí 4. úseku
havlíková helena 
potraviny
hostinec „U zlaté hvězdy“, 
jiří Mašata
poskytnutí oběda
hotel alex, josef Doležel, Ledečko 
poskytnutí noclehu, večeře 
za zvýhodněnou cenu
hotel kemp kormorán, zlenice
poskytnutí zázemí
hotel nad řekou s.r.o. 
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny
hotel samechov
poskytnutí financí na nákup termosky
hotel troníček Jílové, Žampach 
poskytnutí večeře a zázemí, nocleh 
pro dobrovolníky
hostinec vranov, Pavel Šturc 
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny
höhnová Martina
organizační pomoc, doprava
ChoPos – svazek obcí, 
Miroslav kratochvíl 
organizační pomoc manažera 
svazku, vedoucí 2. úseku

jílovská unie kamarádů, jílové u Prahy 
poskytnutí noclehu
jirovská Líba 
potraviny
justová Marika 
pečení buchet
klub Lávka, Chocerady
poskytnutí louky na oběd
králová Míla 
potraviny
kratochvílová ilona 
pečení buchet
kratochvílová Marie
pečení buchet
křenová soňa 
vedoucí 1. úseku
kunešovi František a iveta 
(hostinec U Pudilů) 
poskytnutí noclehu
kunešová Marie
pečení buchet
Lázničková zdena
pečení buchet
Lékárna U zlatého orla, Benešov 
vybavení lékárny
Líšno a.s.
poskytnutí financí na nákup 
termosky
Lohynská edita
pečení buchet
Malé Posázaví – svazek obcí, 
kateřina Chobotová 
organizační pomoc manažera 
svazku, doprava
Marie kotrbová – koma Benešov 
ochranné rukavice
Matoušek Martin – úklidové práce 
pytle na odpad, ochranné rukavice
Matoušková Marie  
zásobovací tým
Matoušková Monika
pečení buchet
Matoušková zuzana  
zásobovací tým
Město trhový Štěpánov 
uložení odpadků na skládku
Moravec Martin 
vedoucí 5. úseku
Motorest u rybiček
poskytnutí večeře
němec Miroslav  
materiální zajištění
nešporová eva
potraviny
novotná jana
pečení buchet
obec Poříčí nad sázavou, zŠ a MŠ 
Poříčí nad sázavou 
poskytnutí noclehu

obec soběšín
zajištění občerstvení
obstová Bára 
vedoucí 3. úseku
Pazderová Markéta
organizační pomoc 
Pension Čtyřlístek – jan a hana 
Filipovi 
Šternberské koláče, poskytnutí 
zázemí a noclehu
Pension korálek
potraviny
Pěnkavová vlasta
pečení buchet
Pivovar Ferdinand, s.r.o. 
občerstvení 
Possum Mirka
doprava, zásobovací tým
Pošmurná hermína 
pečení buchet
Pošmurný václav, zemanová 
Bohunka
doprava, zásobovací tým
Převozník, říční lázně 
poskytnutí zázemí
Ptáčková Dana
pečení buchet
racek jarda, kamenný Přívoz  
poskytnutí oběda za zvýhodněné 
ceny a zázemí
rádio Blaník 
mediální partner
real, s.r.o. - sPort – areáL saMoPŠe 
poskytnutí noclehu
restaurace na Marjánce, 
stříbrná skalice 
poskytnutí večeře za zvýhodněné 
ceny a zázemí
restaurace U kovářů, Benešov – 
zvěřinovi
poskytnutí oběda
restaurace U Libora s.r.o., 
rostislav rezek 
stravování v průběhu celé akce 
za zvýhodněné ceny
sázava toUr – Martin sopr 
zapůjčení a doprava lodí
sk Chocerady – fotbalový klub 
poskytnutí noclehu

srbová Monika
pečení buchet
stavos Benešov s.r.o.
poskytnutí rukavic
stibůrková hana
pečení buchet
Šindelář stanislav 
ovoce pro dobrovolníky
Škvorová Marie 
poskytnutí potravin, pečení 
buchet, zásobovací tým
Škvorová hana
pečení buchet
Šolarová iva 
pečení buchet
tábořiště u karla, Český 
Šternberk 
poskytnutí oběda a zázemí 
technické služby Benešov 
uložení odpadků na skládku
tPk, spol. s r. o.
Tvarohovo-smetanová tyčinka 
Pribináček 500 ks
třešňáková anička, Mateřské 
centrum Domeček v sázavě
přenocování
tůmová jaroslava 
PR projektu
Urbánská
pečení buchet
van Gillern, s.r.o. 
pytle
vieweghová veronika 
potraviny
vnouček stanislav 
doprava, zásobovací tým
vrtiška vít – av servis 
hygienický spotřební materiál
Wrigley Confections Čr, kom. 
spol.
sladkosti
zahradníčková jana
pečení buchet
zíma Dalibor
řidič doprovodného vozidla
Žarka Petr 
doprava, zásobovací tým
Žarková Laděnka
pečení buchet

jména dobrovolníků, kteří se zúčastnili úklidu na  řece 
sázavě, na úseku kácov - Pikovice

1. úsek
Benko Petr, Dolejšová Veronika, Döme Filip, Doskočil Josef, Houda Jan, 
Houda Josef, Hroník Pavel, Jacenko Alexej, Karlová Kateřina, Kohoutek 
Petr, Krčmář David, Křenová Soňa, Kůta Štěpán, Lisý Dominik, Lunga Petr, 
Lunga Petr ml., Lungová Anna, Lungová Irena, Macháčková Michaela, 
Málková Dita, Matoušková Marie, Matoušková Zuzana, Mrázek Adam, 
Mühldorf Jan, Neterdová Jitka, Neterdová Tereza, Nováková Anna, Novotný 
Dominik, Pacl Marek, Procházka Jakub, Procházka Jaroslav, Přibyl Marek, 
Ryšavá Anna, Skuhravý Martin, Soukupová Jana, Soukupová Kateřina, Srb 
Dominik, Srbová Lenka, Šaněk Jiří, Štokr Dominik, Štokr Jiří, Štokr Pavel, 
Tichá Šárka, Ujcová Eva, Válek Bedřich, Vejmelková  Kristýna,  Vejmelková 
Ingrid, Vodrážková Jana, Zahradník Jan, Zbejvalová Barbora, Zbejvalová 
Hana, Zíma Dalibor, Zímová Anna. ZŠ Divišov, ZŠ Kácov.

2. úsek
Aubrechtová Anežka, Aubrechtová Eliška, Burda Marek, Cedivoda Lukáš, 
Felcman Martin, Follerová Kateřina, Hák Filip, Hák Jan, Háková Jitka, 
Hruška Zbyněk, Hrušková Martina, Husenica Josef ml., Husenica Josef, 
Husenicová Klára, Chmelík Martin, Chmelíková Pavlína, Kadleček Tomáš, 
Kaňka Ondřej, Kaplan Ondřej, Karasová Aneta, Kmoch David, Kogut 
Vilém, Kosa Václav, Kouba Martin, Kratochvíl Adam, Kratochvíl Miroslav, 
Kratochvíl Tomáš, Kratochvílová Nela, Kuneš Luboš, Laštovka František, 
Majteníková Denisa, Mašek Jaroslav, Nejedlo Michal, Novák Jan, Nováková 
Veronika, Paligová Eva, Pečeňková Lucie, Pessr Jiří, Píša Lukáš, Polesný 
Matěj, Procházka Pavel, Proustková Vendula, Přenosilová Renata, Půtová 
Anna, Rezek Miroslav, Sahula Vítězslav, Soběslavská Kristýna, Sopr 
Martin, Střelka Pavel, Škvor Josef ml., Škvorová Anna, Škvorová Kateřina, 
Škvorová Marie, Štěpánková Martina, Švimberský Zbyněk, Vernerová 
Eliška, Vnouček Stanislav, Zelený Štěpán.

3. úsek
Albrecht David, Bárta Tomáš, Bielik Miroslav, Biolek Jaromír, Bízková 
Jitka, Blíha Jiří, Bolechová Renata, Bořil Adam, Boušková Adéla, 
Boušková Berenika, Boušková Bohumila, Brachtlová Iveta, Brunclíková 
Jana, Bystřický Michal, Cernica Roman, Cibulka Jakub, Danešová Ivanka, 
Danešová Martina, Davídková Petra, Dědková Lucie, Doubek David, 
Doubrava Jan, Honzíková Dana, Hulenová Kristina, Chládek Jakub, Janda 
Tomáš, Jandová Martina, Kafka František, Kaucnerová Bára, Kaucnerová 
Ida, Knittl Marek, Knittl Matyáš, Knittlová Petra, Korecký Vicktor, Kovář 
František, Krchová Zuzana, Landgzáf Tomáš, Lázničková Zdenka, Lemberk 
Josef, Machová Markéta, Majtan Marek, Mašín David, Meloun Ondřej, 
Musilová Veronika, Novosad Vojtěch, Obst Roman, Obstová Bára, Poláčková 
Tereza, Režný Vladimír, Roubal Aleš, Ryšavý Dušan, Schwartz Benjamín, 
Smrkovský Michal, Šmíd Dobroslav, Štolla Jan, Štolla Václav, Trnková 
Zuzana, Vančický Vladimír, Žaba Michal, Žarko Petr. Dětský domov Sázava, 
MC PUTTI, SDH Hvězdonice, ZŠ Mnichovice, ZŠ a MŠ Sázava, ZŠ praktická 
a speciální Uhlířské Janovice. 

4. úsek
Balata Tomáš, Bartoň Petr, Bednářová Jíťa, Bernold Jan, Bernoldová 
Dagmar, Bezděková Kristýna, Blažek Michal, Blažek Michal ml., Bóka 
Adam, Brázda Vlastimil, Burianová Dana, Čepera Tomáš, Čepera Tomáš 
ml., Černý Miloš, Doležal Adam, Doležal Martin, Dřízalová Marie, Dvořák 
Václav, Dvořák Václav ml., Emlarová Jiřina, Hájek Radim, Hájek Štěpán, 
Herková Petra, Höhnová Martina, Hrycová Alžběta, Chobotová Ema, 
Chobotová Kateřina, Kadeřábek Jan, Kašková Iva, Kelbl Martin, Kešner 
Martin, Kešnerová Pavla, Klír Oto, Koudelková Kateřina, Krejčí Josef, 
Krejčová Jana, Kroupová Jana, Kršňák Vladimír, Kučera Jaroslav, 

Pomáhali i rybáři ze soutic a hasiči z trhového Štěpánova

Uklízet řeku Sázavu se už tradičně vydali také členové místní organizace 
Českého rybářského svazu v Souticích. Sešlo se 45 rybářů, kteří ve spolu-
práci se Sborem dobrovolných hasičů Trhový Štěpánov sesbírali z koryta 
řeky 20 pytlů plastových lahví, pneumatiky z nákladních aut, sedačku z ná-
kladního automobilu a další drobný odpad, dohromady téměř půl tuny. Tím, 
že se řeka uklízí každý rok, se jim zdá množství sebraného odpadu nižší.

Kučerová Věra, Kulhavá Eva, Kulík Štěpán, Lašková Eva, Nepraš Radim, 
Nepraš Vojtěch, Novák Martin, Novotný David, Otradovec Dušan, Ottlová 
Alena, Ottlová Kristýna, Papcunová Romana, Pejša Adam, Pešák Lukáš, 
Pešáková Iveta, Pilátová Karolína, Pilátová Veronika, Plavec Mirek, Přenosil 
David, Přenosil Matěj, Puška Richard, Richter Tomáš, Slanina Michal, 
Srbová Kateřina, Strachotová Eliška, Šebitová Dagmar, Šetina Martin, 
Škvor Filip, Šobíšková Eva, Švancarová Veronika, Tatíčková Denisa, Trdla 
Matěj, Vacková Hana, Vakrušková Milada, Vaněček Michal, Vítková Blanka, 
Votruba Roman, Votrubová Lucie, Vyskočil Ondřej, Vyskočilová Marie, 
Zágora Ondřej, Zápotocká Ella, Zdeňková Petra, Zima Jiří, Zoblivá Aneta. 
Rytmus Benešov o.p.s., ZŠ Čerčany, ZŠ a MŠ Teplýšovice.

5. úsek
Bejčková Eliška, Biolek Jan, Biolek Matouš, Biolková Maria, Borovan 
Aleš, Brejlová Michaela, Bureš Michal, Buriánek Pavel, Cibulka Albert, 
Cibulka Janek, Cibulka Oskar, Cibulka Vilém, Cibulková Denisa, Cihlář 
Petr, Čapek Ondřej, Číhalíková Pavla, Čmelíková Barbora, Eckart Pelz, 
Fidrcmundová Linda, Fottová Jitka st., Fuksa Matyáš, Fuksa Pavel, 
Hančilová Rutka, Hanušová Kateřina, Hejná Markéta, Horáčková Iva, 
Houška David, Hrabalová Eliška, Hrdlička Václav, Hudrlík Roman, Chládek 
Tomáš, Chvalovský Jiří, Chytráčková Klára, Indra Ladislav, Janatová 
Iveta, Jiráň Jan, Kadeřábek Jan, Kadeřábek Petr, Kadeřábková-Fottová 
Jitka, Kadlec Jaroslav ml., Kadlec Jaroslav, Kadlec Štěpán, Kadlecová 
Tereza, Krumpholc Jan, Kříž Jan, Kučerová Monika, Kuchta Jaromír, 
Laitl Martin, Langer Nikola, Langerová Amálie, Langerová Aneta, Lomoz 
Radim, Lomozová Jaroslava, Macháček Pavel, Macháčková Jana, Marek 
David, Marek Jan, Marešová Veronika, Martincová Andrea, Mašek Jan, 
Mašek Miroslav, Mašková Argira, Mašková Kateřina, Mašková Kristýna, 
Matoušek Martin, Molitoris Lukáš, Molitoris Martin, Molitoris Peter, 
Molitorisová Lenka, Moravec Martin, Navrátil Tomáš, Nová Oleandra, 
Novotná Lenka, Oktábcová Dana, Oktábcová Jitka, Oktábec Jiří, Oktábec 
Vojtěch, Onderčanin Jonáš, Onderčanin Matouš, Onderčaninová Lucie, 
Patera Jiří, Pavlíková Tereza, Pazderová Markéta, Possum Mirka, Possum 
Tomáš, Pošmurná Eliška, Pošmurná Veronika, Pošmurný Václav, Pourová 
Marika, Povolný Marek, Roch Martin, Skřivan Ondřej, Soperová Alžběta, 
Svoboda Marek, Šmejkal Petr, Šmíd Martin, Špátová Olga, Štefková Jolana, 
Štumpfová Olga, Švestka Ondřej, Švestková Barbora, Švestková Zuzana, 
Troníček Lukáš, Vondřejcová Marcela, Vorel Jiří, Vrána Pavel, Zábrodská 
Jana, Zdařilová Zuzana, Zemanová Bohuslava, Zrno Miroslav, Žídek 
Patrik, Žídková Denisa. Jílovská unie kamarádů, MC MOTÝLEK, Obecní 
úřad Krhanice, Okrašlovací spolek v Jílovém u Prahy, SDH Pecerady, ZŠ 
Krhanice, ZŠ Týnec nad Sázavou (ulice Komenského a Benešovská).

Malé Posázaví 30 000 Kč
M&M reality holding, a.s. 20 000 Kč

Media Marketing 
Services a.s. 25 773 Kč

Partneři ProjektU
příspěvek hmotný či finanční od 20 000 Kč

ČEPS, a.s. 60 500 Kč

hLavní Partneři ProjektU
příspěvek hmotný či finanční od 50 000 Kč

Donátoři ProjektU
příspěvek finanční do 19 999 Kč

Jaroslav Dušek 15 000 Kč
Obec Hradištko 12 989 Kč
Zdeněk Sternberg 10 000 Kč
Vodohospodářská společnost 
Benešov, s.r.o. 10 000 Kč
Obec Chocerady 10 000 Kč
Obec Lešany 8 612 Kč
Van Gillern s.r.o. 8 312 Kč
Město Sázava 8 000 Kč
Obec Kamenný Přívoz 7 000 Kč
Město Týnec nad Sázavou 6 000 Kč
Líšno a.s. 5 506 Kč
Elekroštika s.r.o. 5 506 Kč
Vondrákovi Ivan a Hana 5 500 Kč
Obec Čtyřkoly 5 317 Kč
Město Jílové u Prahy 5 000 Kč
Městys Český Šternberk 5 000 Kč
Obec Petrov 5 000 Kč
Obec Čerčany 4 839 Kč
Městys Divišov 4 500 Kč 
Obec Stříbrná Skalice 4 187 Kč
Obec Krhanice 4 000 Kč
Lékořice a.s. 3 901 Kč
Marie Kotrbová – KOMA 3 031 Kč
Obec Samopše 3 000 Kč
Obec Zbizuby 3 000 Kč

Obec Tichonice 3 000 Kč
Obec Drahňovice 3 000 Kč
Stanislav Šindelář 2 587 Kč
Jaroslav Procházka 2 500 Kč
Zbyněk Hruška 2 400 Kč
Vrtiška Vít – AV Servis 2 154 Kč
Obec Přestavlky u Čerčan 2 133 Kč 
Marie Dřízalová 2 100 Kč
Rodina Buriánkova 2 000 Kč
MO ČRS Český Šternberk 2 000 Kč
Městys Kácov 2 000 Kč
Anna Zímová 1 500 Kč
Eckart Pelz 1 500 Kč
Viktor Korecký 1 200 Kč
Jana Kubánková 1 000 Kč
Lucie Pečenková 750 Kč
Štěpán Zelený 750 Kč
Martin Šmíd 600 Kč
Libuše Myslíková 500 Kč
Kafé bar Konopiště 500 Kč
Milena Štěpánková 300 Kč
Ilona Novotná 300 Kč
Zuzana Trnková 300 Kč
Vladimír Fořt 200 Kč
Dana Honzíková 150 Kč
Markéta Pazderová 109 Kč

Poskytnutá materiální a organizační pomocGeneráLní Partneři ProjektU
příspěvek hmotný či finanční nad 100 000 Kč

Povodí vltavy, státní podnik
Bisport s.r.o.

1. úsek

2. úsek

3. úsek

4. úsek 5. úsek


